
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
uzav ř ená dle § 2302 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník 

Č . 4 005 16 

I. 
Smluvní strany 

Stř ední škola spole č ného stravování, Ostrava — Hrab ů vka, př íspě vková organizace 
se sídlem: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava - Hrab ů vka 
IČ : 00577260 
DIČ : CZ00577260 
zastoupena: Mgr. Ivanou Matulovou 
bankovní spojení: 64134761/0100 
dále jen „pronajímatel" 

a 

COND KLIMA s. r. o. 
se sídlem: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava - Hrab Ů vka 
IČ : 27828891 
DIČ : CZ27828891 
bankovní spojení: 
dále jen „nájemce" 

se na základ ě  úpiného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s p ř íslušnými 
ustanoveními obecn ě  závazných právních p ř edpisů , a to zejména zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský 
zákoník, na této: 

nájemní smlouv ě  

Př edm ě t nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že na základ ě  p ř ílohy č . 1 ke z ř izovací listin ě  č . ZL/063/2001 ze dne 29. 
č ervna 2001, ve zn ě ní pozd ě jších dodatk ů , má k hospoda ř ení p ředán pozemek parc. č . st. 1044/3 
a 1044/4 zastavě ná plocha a nádvo ř í, jehož sou č ástí je budova bez č . p., č ást obce Hrab ů vka, vše 
zapsáno u Katastrálního ú řadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt ě  Ostrava, pro k. Ú. 
Hrabilvka, obec Ostrava 30, na LV č . 962. 

2. P ř edmě tem nájmu jsou nebytové prostory - kancelá ř e, místnosti č . 135, 136, 142 a 154, které 
se nachází v prvním poschodí budovy specifikované v odst. 1 tohoto č lánku, viz, situa č ní plánek a 
sklad č . 099 situovaný v budově  speč ifikované v odst. 1 tohoto č lánku na parc. č . 1044/4. Celková 
vým ě ra pronajatých prostor je 136,6 m 2  kancelá ř í a 20,75 m 2  skladových prostor. 

(dále jen „Př edmě t nájmu") 

3. Pronajímatel prohlašuje, že na P ř edm ě tu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, v ě cná 
b ř emena ani jiná práva t řetích osob, která by jej zatě žovala. 

4. Nájemce prohlašuje, že m ě l možnost'se seznámit se stávajícím stavem P ř edmě tu nájmu a že je mu 
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám. 

5. Nájemce bere na vě domí, že P ř edm ě tem nájmu dle této smlouvy jsou jen n ě které prostory budovy, 
p ř ič emž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za ú č elem výkonu 
č innosti školského za ř ízení a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se 
podrobně  seznámil s režimem školského za ř ízení, jsou mu známy pom ě ry v budově  a tyto 
skuteč nosti vyhodnotil ještě  p řed uzav ř ením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem jeho 
č innosti v P ř edmě tu nájmu. 



3. Pronajímatel je povinen zajistit ř ádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu 
trvání nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak ú č elu této smlouvy, tak 
i ú č elu užívání P ředmě tu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s ú č elem užívání P ř edmě tu nájmu 
nezbytnou sou č innost ke spině ní závazku nájemce dle č l. V odst. 2 této smlouvy. 

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a s ním spojeným osobám p ř ístup k P ř edm ě tu nájmu 
v pracovních dnech v denní dob ě  od 6 do 22 hodin, a to bezplatn ě . 

5. Pronajímatel nebo jiná jím pov ěř ená osoba jsou oprávn ě ny vstoupit do P ř edm ě tu nájmu spolu s 
osobou oprávn ě nou jednat s nájemcem v pracovních dnech v b ě žných provozních hodinách 
nájemce, a to zejména za ú č elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav č i 
provádě ní kontroly elektrického, vodovodního a dalšího vedení, jestliže je toho zapot ř ebí. Sou časn ě  
je pronajímatel oprávn ě n vstoupit do p ř edmě tu nájmu ve výjime č ných p ř ípadech i mimo výše 
stanovenou dobu bez doprovodu nájemce nebo jím pov ěř ené osoby, jestliže to vyžaduje náhle 
vzniklý havarijní stav č i jiná podobná skute č nost. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodlen ě  
uvě domit ihned po takovémto vstupu do P ř edmě tu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce 
informovat p ředem. 

IX. 

Práva a povinnosti nájemce 

1. Nájemce je oprávně n užívat P ředm ě t nájmu v rozsahu a k ú č elu dle této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání nájemního vztahu. 

2. Nájemce je povinen hradit vč as nájemné a služby související s nájmem p ředmě tu nájmu. 

3. Nájemce není oprávn ě n p ř enechat P ř edm ě t nájmu do podnájmu t ř etí osobě . 

4. Nájemce je povinen zacházet s P ř edm ě tem nájmu s pé č í ř ádného hospodá ř e a je povinen provád ě t 
na své náklady bě žnou údržbu P ř edm ě tu nájmu. Nájemce je povinen na své náklady zabezpe č ovat 
úklid spojený s užíváním P ř edmě tu nájmu, např . bě žný úklid užívaných prostor a mytí oken. 

5. Nájemce je povinen oznámit bez zbyte č ného odkladu pronajímateli veškeré zásadní zm ě ny, které 
nastaly v a na Př edm ě tu nájmu, a to jak zap ř íč ině ním nájemce tak i bez jeho vlivu a v ů le. Za zásadní 
zm ě ny se považují zm ě ny zp ů sobilé omezit č i bránit v ř ádném výkonu práva nájmu nájemce anebo 
omezit č i bránit v ř ádném výkonu práv pronajímatele k P ř edmě tu nájmu. 

6. Nájemce je povinen zabezpe č it P ř edm ě t nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního 
prost ředí. 

7. Jakékoliv zm ě ny p ř edmě tu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty P ř edmě tu 
nájmu, podstatn ě  mě nící p ř edmě t nájmu, č i pevná instalace jakýchkoliv za ř ízení, jakož i veškeré 
zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na n ě ž je nutné 
stavební povolení č i ohlášení stavebnímu ú řadu, je oprávn ě n nájemce uskute č nit jen s p ř edchozím 
písemným souhlasem pronajímatele, za dodržení právních p ř edpis ů  a na své náklady. Sou č ástí 
souhlasu je i výslovná specifikace t ě chto úprav. Provede-li nájemce zm ě nu P ř edm ě tu nájmu dle 
tohoto odstavce bez souhlasu pronajímatele, je povinen vrátit P ředmě t nájmu do p ů vodního stavu 
do 30 dn ů  ode dne, kdy o to pronajímatel požádá, neskon č í-li nájem d ř íve. 

8. V p ř ípadě  provád ě ných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání 
P ř edm ě tu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného. 

9. Nájemce odpovídá za škody, které zp ů sobí na P ř edm ě tu nájmu on, jeho zam ě stnanci, nebo jím 
pověř ené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k n ě mu mají vztah. 

10. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování č innosti 
pronajímatele a za tím ú č elem se seznámil s provozem (vnit ř ními p ř edpisy) školského za ř ízení. 
Nájemce má právo v nezbytném rozsahu užívat i spole č né prostory v P ř edm ě tu nájmu a pozemky 
pronajímatele za ú č elem p ř ístupu do P ř edmě tu nájmu a tyto prostory budou využívat i zam ě stnanci, 
dodavatelé, klienti nebo návšt ě vy nájemce. 

11. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem 
vykonávanou č innost školského za ř ízení, tj. v P ř edmě tu nájmu a v celém areálu školského za ř ízení, 
kou ř it, užívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor pronajímatele 
a P ř edmě tu nájmu vstupovat. Nájemce zabezpe č í, aby osoby mající k n ě mu vztah toto omezení 
rovně ž respektovaly. 



12. Nájemce se zavazuje s ohledem na č innost školského za ř ízení vykonávanou pronajímatelem 
neumisťovat v P ř edmě tu nájmu reklamu, která je v rozporu s cíli a obsahem vzd ě lávání 
poskytovaného pronajímatelem v rámci č innosti školského za ř ízení a dále se zavazuje neumis ť ovat 
v P ř edm ě tu nájmu reklamu a neprodávat v n ě m výrobky ohrožující zdraví, psychický nebo morální 
vývoj dě tí nebo p ř ímo ohrožujících č i poškozujících životní prost ředí, zejména tabákové výrobky, 
alkoholické nápoje a zboží obsahující návykové látky. K umíst ě ní jiných reklam č i informací a mimo 
vyzna č ené místo je zapot ř ebí p ř edchozího, výslovného a písemného souhlasu pronajímatele. 

13. Nájemce je oprávn ě n na své náklady a po p ředchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu 
k podobě  a umístě ní) umístit na viditelném míst ě  v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se 
P ř edmě t nájmu nachází, ozna č ení nájemce. P ř i skon č ení nájmu se nájemce zavazuje na sv ů j náklad 
odstranit toto ozna č ení a místo dotč ené umístě ním ozna č ení uvést do p ů vodního stavu. 

14. Nájemce je povinen p ředložit kopii záznamu o registraci, v p ř ípad ě , že stane plátcem DPH. 

X. 

Závě reč ná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti ke dni jejího podpisu ob ě ma smluvními stranami. 

2. Touto smlouvou se ruší p ů vodní smlouvy č . 4 007 11 a 4 004 16. 

3. Není-li ve smlouvě  uvedeno jinak, ř ídí se vztahy mezi ú č astníky p ř íslušnými ustanoveními zákona č . 
89/2012 Sb., ob č anský zákoník. 

4. Změ ny a dopI řk této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné č íselné 
ř adě . 

5. Písemnosti doru č ené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují 
za doruč ené uplynutím 10 dn ů  ode dne uložení písemnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p ř eč etly, že byla uzav ř ena po 
vzájemném projednání a je projevem svobodné v ů le, urč itě , vážně  a srozumiteln ě , a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
exemplá ř i. 

V Ostravě  dne 
ifední škrAo spoldnáho stravování 

Ostravc-Hruh ů vka, 
 

p ř ísp ě vková organizace 

Krakovské 1095/33, 700 30 Ostrova-Hrabrivka 
; Č . 00577260 DI Č  C200577,260 (V) 

V Ostravě  dne 	(> 


	Page 1
	Page 2
	Page 3



